[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07 апреля 2015 года

	№ 140

	О проведении        «Вахты    Памяти -2015»
на территории  муниципального  образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

На основании Закона Российской Федерации Закон Российской Федерации от 14 января 1993 г.  № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение принимать заявки на проведение поисковых работ, проводимых  на территории данного поселения после согласования с ОВК, ОВД Киришского района при предоставлении паспорта поискового отряда, схемы мест проведения «Вахты Памяти – 2015» и списка поискового отряда. Согласовать проведение поисково-разведывательных работ с 20 апреля по 30 ноября 2015 года на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области поисковым формированиям, подавшим уведомления на проведение поисковых работ.

2. Возложить ответственность на командиров поисковых отрядов (формирований):

2.1. За работу отрядов на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение в период «Вахты Памяти - 2015» и пожарную безопасность при проведении поисковых работ в лесном массиве.

2.2.  За сообщение о прибытии и убытии поисковых отрядов в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

2.3. За предоставление подробного отчета о проделанной работе в администрацию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, отдел военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому району.

2.4. За представление списков погибших, чьи имена необходимо увековечить на мемориалах памяти в администрацию МО Кусинское сельское поселение, отдел военного комиссариата Ленинградской области по Волховскому и Киришскому району.

3.  Определить район проведения поисковых работ согласно плану поисковых мероприятий по розыску и захоронению останков погибших воинов на территории Ленинградской области на 2015 год в муниципальном  образовании Кусинское сельское поселение урочище Липовик - Дубовик, Рели, Шала, ст. Жарок.

4. Определить места разбивки лагерей поисковых отрядов в районе урочищ Липовик - Дубовик муниципального образования Кусинское сельское поселение.

5. Обнаруженные в ходе поисковых работ медальоны, именные личные вещи и другое имущество погибших передавать в соответствующие органы Ленинградской области  для дальнейшего их исследования в соответствии со ст.9 Закона Российской Федерации от 14 января 1993 г.  № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».
6. Отделу внутренних дел по Киришскому району рекомендовать осуществлять мероприятия по пресечению незаконного проведения полевых поисковых работ в местах, где велись военные действия, вскрытия военных могил, воинских захоронений в порядке личной инициативы на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение. Принять меры по обеспечению безопасности и приема огнестрельного стрелкового оружия, взрывчатых веществ, обнаруженных поисковыми отрядами во время проведения «Вахты Памяти – 2015» на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение.
7. Контроль за проведением «Вахты Памяти - 2015» оставляю за собой.

ВРИО главы администрации

                 О.Н. Маркова
Разослано: дело – 2, ОВКЛО по Волховскому и Киришскому районам, ОМВД по Киришскому району,  администрация МО Киришский муниципальный район, поисковые отряды-3.